1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA DO TOCANTINS - TO

ANO VIII • EDIÇÃO N° 826 • BARROLÂNDIA DO TOCANTINS-TO,
QUARTA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2025.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

DECRETO Nº 093 DE 18 DE MARÇO DE 2025. ................. 1

PORTARIA DE DIÁRIA N. º 015 DE 17 DE MARÇO DE 2025. 1

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS ........................... 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2025 ............................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2025 ............................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2025 ............................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2025 ............................ 2

DECRETO Nº 093 DE 18 DE MARÇO DE 2025.

“Dispõe sobre Nomeação de Servidor em Cargo

Comissionado.”

O Prefeito Municipal de Barrolândia/TO, no uso de suas

atribuições que lhe confere o artigo 75º, inciso 6, da Lei

Orgânica Municipal, resolve:

NOMEAR:

Art. 1º. – O senhor Maycon Douglas Sousa Pereira, no

cargo em comissão de Coordenador de endemias deste

Município.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Publique-se e

Cumpra-se

Gabinete do Prefeito de Barrolândia aos 18 dias do mês

de março de 2025.

João Machado Alves

Prefeito

PORTARIA DE DIÁRIA N. º 015 DE 17 DE MARÇO DE

2025.

“CONCEDE DIÁRIA”

O Prefeito Municipal de Barrolândia do Tocantins, no uso

de suas atribuições que lhe confere a legislação em vigor,

e conforme lei nº 248/2021

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder meia diária, no valor unitário de R$

200,00 (duzentos reais), totalizando valor de R$ 100,00

(cem reais) para a Senhora Luciene Coelho Pereira

Ribeiro, Secretária da Mulher, PIX: 969.619.021-20

empreender viagem a Palmas – no dia 17 de março de

2025, Viagem a Palmas para participar de uma visita

técnica na Secretaria da Mulher.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.

João Machado Alves

Prefeito

Ano VIII, Lei Nº
176/2017 de 10 de
agosto de 2017.

Barrolândia do Tocantins – TO, quarta-feira, 19 de março de 2025.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº 826

2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA DO TOCANTINS - TO

ANO VIII • EDIÇÃO N° 826 • BARROLÂNDIA DO TOCANTINS-TO,
QUARTA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2025

Espécie: Contrato nº 015/2025

Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob

n.º 11.391.015/0001-44

Contratada: A H B NOGUEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ

01.010.999/0001-12.

Objeto: Fornecimento de refeições pronta tipo self-

serve, para atender a demanda do Fundo Municipal de

Saúde de Barrolândia -TO.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 015/2025

PROCESSO: 32/2025

Valor: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais).

Dotação Orçamentária: 05.15.10.122.2.2.012

Elemento de despesa:  3.3.90.39

Vigência: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 13/03/2025.

Lindalva Cardoso de Almeida Santos

Gestora do FMS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2025

Espécie: Contrato nº 016/2025

Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob

n.º 11.391.015/0001-44

Contratada: NOELMA FREIRE DA SILVA MENDONÇA –

MEI, inscrita no CNPJ nº 37.696.461/0001-50.

Objeto: Prestação de serviços de alimentação tipo:

Coffee Break, compreendidos de gêneros alimentícios

prontos, industrializados e bebidas, para atender a

demanda do Fundo Municipal de Saúde de Barrolândia -

TO.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 017/2025

PROCESSO: 180/2025

Valor: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

Dotação Orçamentária: 05.15.10.301.27.2.040

Elemento de despesa:  3.3.90.30

Vigência: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 13/03/2025.

Lindalva Cardoso de Almeida Santos

Gestora do FMS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2025

Espécie: Contrato nº 007/2025

Contratante: O MUNICIPIO DE BARROLÂNDIA CNPJ sob

o Nº 24.851.453/0001-90

Contratada: N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E

SERVICOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no

CPF/CNPJ sob nº 23.496.174/0001-92.

Objeto: Aquisição de suprimentos de informática

(tonner, cartuchos, refil e tintas) para manutenção das

atividades administrativas da prefeitura e fundos do

município de Barrolândia- TO.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 013/2025

PROCESSO: 237/2025

Valor: R$ 34.924,00 (trinta e quatro mil e novecentos e

vinte e quatro reais)

Dotação Orçamentária: 7.21.4.122.2.2.044,

7.20.12.122.2.2.069, 7.20.12.365.58.2.096,

7.20.12.361.19.2.119, 5.15.10.122.2.2.012

6.17.8.245.37.2.158, 6.17.8.122.31.2.155,

6.17.8.245.37.2.158

6.17.8.122.31.2.101, 3.2.4.122.32.2.156,

3.5.20.605.15.2.026

3.3.4.122.2.2.011

Elemento de despesa:  3.3.90.30

Vigência: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 18/03/2025.

JOÃO MACHADO ALVES

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2025

Espécie: Contrato nº 008/2025

Contratante: O MUNICIPIO DE BARROLÂNDIA CNPJ sob

o Nº 24.851.453/0001-90

Contratada: MK INTELIGENCIA & TECNOLOGIA (M

SANTANA DE SOUSA TECNOLOGIA E SOLUCOES

PUBLICAS), inscrita no CNPJ (M.F.) sob o nº CNPJ no:

33.125.415/0001-40

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA DO TOCANTINS - TO

ANO VIII • EDIÇÃO N° 826 • BARROLÂNDIA DO TOCANTINS-TO,
QUARTA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2025.

Objeto: Prestação de Serviços Especializados em

Assessoria Técnica em Transparência Pública no

Acompanhamento, Diagnostico, Treinamento e

Correções do Portal da Transparência, Ouvidoria e E-SIC.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 011/2025

PROCESSO: 46/2025

Valor: R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos

reais)

Dotação Orçamentária: 3.3.4.122.2.2.011

Elemento de despesa:  3.3.90.39

Vigência: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 18/03/2025.

JOÃO MACHADO ALVES

Prefeito Municipal

		2025-03-19T16:11:26-0300
	MUNICIPIO DE BARROLANDIA:24851453000190